
1 

 

 

 

COMUNE DI CASTEL CAMPAGNANO 
Provincia di Caserta 

Settore Tecnico 

Prot . N.3675  del  22/06/2023  
Registro Area Tecnica N° 73/2023 
Registro Gen. N.1157/2023 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  TECNICO 

 
N.  73 del  22/6/2023    
 
OGGETTO: Liquidazione Consorzio di Bonifica prima rata 2023. 
 
 

Premesso 

 che è stato notificato al Comune di Castel Campagnano l’avviso di pagamento per contributi 

consortili anno 2023 nei termini del quale è necessario procedere alla liquidazione della prima rata 

per € 1.099,94; 

 

Preso atto che: 

 il Consorzio di Bonifica del Sannio Alifano – Piedimonte Matese (CE)  è preposto alla tutela e alla 

valorizzazione del territorio rurale. Esso governa lo smaltimento delle acque superficiali provenienti 

dai terreni e dagli insediamenti urbani tramite canali e manufatti idraulici. Progetta ed esegue le 

nuove opere di bonifica ed ambientali per la sicurezza idraulica del territorio e la gestione della 

risorsa acqua principalmente per gli usi agricoli. Provvede alla manutenzione ordinaria  e 

straordinaria delle opere pubbliche di bonifica e di irrigazione. Organizza e promuove, attività ed 

interventi finalizzati alla salvaguardia ambientale e alla difesa del suolo, a favore di un razionale 

sviluppo economico e sociale del territorio. 

 il Consorzio di Bonifica del Sannio Alifano è legittimato a chiedere contributi obbligatori ai 

proprietari di terreni ubicati nel perimetro di contribuenza; 

 che in tale perimetro  ricade il Comune di Castel Campagnano; 

 

Visto: 

 l’avviso di pagamento  N. 842 311 000 000 630  Causale del pagamento: Contributi anno 2023- 

intestato a Comune di Castel Campagnano; 

 

Ritenuto di dover provvedere al pagamento della prima rata di detto contributo consortile; 

 

Visti : 

 il  D.Lgs  n. 50 del 18/04/2016  

 il D.P.R. N. 207 del 5/10/2010  s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

 la legge 142/90 e s.m.i.; 

 il D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il decreto Sindacale di attribuzione di  Responsabile  del Settore Tecnico 

 

Dato atto che i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile, nonché il visto attestante la copertura 

finanziaria, resi ai sensi del T.U. degli Enti Locali, vengono espressi in calce alla presente; 



2 

 

DETERMINA 

 

Che la narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

 

Di liquidare e pagare  la prima rata  di  € 1099,94 dell’avviso di pagamento 

N. 842 311 000 000 630  Causale del pagamento: Contributi anno 2023- intestato a Comune di  

Castel Campagnano. 

 

Di imputare la somma di € 1099,94  alla missione e programma del bilancio dell’esercizio in corso, indicati 

dal Responsabile del Settore Finanziario.   

 

Di dare atto che la presente determinazione : 

a. diviene esecutiva dopo l’apposizione del visto di  regolarità contabile; 

b. viene comunicata  alla Giunta Comunale  tramite del segretario Comunale; 

c. viene  pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi; 

d. viene inserita nel fascicolo delle determine; 

 

 

 

        

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il sottoscritto Responsabile del Settore interessato, in ordine alla sopra riportata determinazione esprime, ai 

sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs n°267/2000, parere FAVOREVOLE e attesta la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa . 

Castel Campagnano lì 22/06/2023 

Il Responsabile del Settore Tecnico 

dr. arch. Domenico Marra 

 


